
20 2025 © www.uol.cz

Pozor na pojmy „paušální daň“ a „paušální výdaje

Každý z těchto pojmů znamená něco jiného. 
Paušální daň je nový odvod státu, který platí 
od roku 2021. 
OSVČ mohou díky paušální dani posílat jen 
jednu částku, která zahrnuje sociální, zdravotní 
i daň. Pro rok 2025 existují 3 pásma paušální 
daně, nejnižší znamená pravidelnou platbu 
8 716 Kč měsíčně, druhé pásmo 16 745 Kč 
a třetí pásmo 27 139 Kč. Plátci paušální daně 
nepodávají přiznání k dani z příjmu ani přehledy 
pro ČSSZ a zdravotní pojišťovnu. Více se dozvíte 
v samostatné kapitole o paušální dani.

K paušální dani se může přihlásit OSVČ, která 
má roční příjmy nepřekračující 2 miliony Kč 
a není plátcem DPH.

Paušální výdaje jsou jednoduchý způsob, jak při 
výpočtu daně uplatnit své výdaje na podnikání. 
S paušálními výdaji nevedete daňovou evidenci 
a nedokládáte reálné výdaje, pouze od svých 
příjmů odečtete určitou poměrovou část, která 
představuje vaše výdaje.

Tato část (tedy výše paušálu) se pohybuje od 
30 do 80 % podle typu činnosti. 

Paušální daň a paušální výdaje mají společné 
dvě věci: Slouží pro zjednodušení podnikání 
a jsou dobrovolné. Doporučuji si spočítat, jestli 
se vám vyplatí.

Pozor na pojmy 
„paušální daň“ 
a „paušální výdaje“ Ja

ny Jáčov
éTIP

admin
Zvýraznění


	Předmluva
	Úvod
	Praktický manuál pro začátek podnikání
	Váš první zaměstnanec
	DIS+: Chytrá věcička, která vám usnadní podnikání
	Datová schránka: 
Pekelný nástroj, nebo kamarád?
	Paušální daň v roce 2024
	Auto v podnikání: 
Vše, co potřebujete vědět
	Silniční daň od roku 2022
	Cestovní náhrady
	Daň z nemovitostí: Kdo, kdy a kolik?
	Nemovitosti v daních a účetnictví
	Kryptoměny, Forex, P2P půjčky
	DPH: Minimum, které musí znát každý podnikatel
	Registrace a odregistrace: Rychlý průvodce
	Získejte zpět DPH ze zahraničí
	Daň z příjmu pro obyčejné lidi: Kdy platíte, kolik a z čeho?
	Příjmy ze zahraničí a do zahraničí: 
Danit v Česku, nebo v cizině?
	Majetek v účetnictví a daních
	Nedaňové náklady: Jak vám můžou snížit daň?
	Účetní minimum pro podnikatele
	Zaměstnanecké benefity: 
Které se vám vyplatí?
	Základy personalistiky a mezd pro majitele firem
	DPH v oblasti e-commerce
	Odpovědnost jednatele ve firmě
	Základy finančního řízení: Máte pořádek v penězích?
	Vyznáte se v účetních výkazech? Teď už ano!
	Obchodní závod
	Vklady a příplatky do obchodních korporací
	Ochranné známky a licence: Když se právník potká s účetní
	Věcná břemena
	Půjčky v podnikání:
	Kdo, komu, za kolik?
	Daňová kontrola: Zvládněte ji bez ztráty kytičky
	Cenné papíry a podíly
	Operace související s držbou podílu na obchodní společnosti
	Jak vytáhnout peníze z firmy?
	Jak na hladké ukončení podnikání

